
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 2022

NR.

RENDOR

DATA E

REGJISTRIMIT

TË KËRKESËS

OBJEKTI I

KËRKESËS

DATA E

PËRGJIGJES

PËRGJIGJE MËNYRA E

PËRFUNDIMIT TË

KËRKESËS

TARIFA

01 27.05.2022 Kërkesë nga një

gazetare në lidhje

me personat e

regjistruar/të larguar

si azilkërkues nga

viti 2015-2022.

30.05.2022 Numri i personave

të raportuar si të

larguar si

azilkërkues për

periudhën

2015-2022:

2015: 591 persona

2016: 205 persona

2017: 326 persona

2018: 2346 persona

2019: 4247 persona

2020: 2506 persona

2021: 67 persona

2022: 4 persona.

E plotë Nuk ka.

02 24.10.2022 Kërkesë për
informacion nga një
organizatë në lidhje
me: numrin e

28.10.2022 Në vijim të
komunikimeve në
lidhje me kërkesën
për informacion, në

E plotë Nuk ka.



migrantëve në
qendrat e azilit apo
qendrat përkatëse të
MB-së për vitet
2019-2022 të ndara
sipas muajve,
numrin e migrantëve
në qendrat e
tjera(nëse ka) për
vitet 2019-2022 të
ndara sipas muajve,
numri i vizave të
lëshuara(ose
lejeqëndrimeve) për
shtetasit nga Ukraina
për vitin 2022 sipas
muajve, numri i
vizave të lëshuara
për shtetasit nga
Rusia dhe
Bjellorusia për vitin
2022 sipas muajve,
numri i vizave të
lëshuara për shtetasit
nga Azia dhe Afrika
për vitin 2022 sipas
muajve,

vijim të këtij emaili
gjeni të dhënat
përkatëse sipas
tabelës
bashkëngjitur për
fushat ku QPA
është përgjegjëse.

03 26.10.2022 Kërkesë për
informacion nga një
television në lidhje
me pyetjet: Cilat
janë institucionet
tuaja të varësisë të

27.10.2022 Duke uruar që të
jeni mirë, lidhur me
kërkesën tuaj për
informacion, iu
bëjmë me dije se
Qendra e Pritjes për

E plotë Nuk ka.



cilat paguajnë
godina me qera, sa
është hapsira e
këtyre godinave, sa
gidina të till aka
secili prej
institucioneve, cila
është shuma totale e
qerasë së këtyre
godinave me he pa
TVSH, kur ka nisur
kontrata e qerasë.

Azil nuk ka godina
me qera që paguhen
në emër të
institucionit.
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Përditësuar: sipas ndryshimeve ligjore në ligjin 78/2023, datë 21.09.2023 “Për të drejtën e informimit”


